平成 22 年 11 月５日

各  位
会 社 名 株式会社シンニッタン

代 表 者 代表取締役社長 橋本 諭

（コード番号 ６３１９ 東証第１部）

問合せ先 執行役員財務部長 小林謙治

電話 ０４４-２００-７８１２

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月14日に公表しました連結業績予想を下記の通り修正しましたので、

お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 23 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月１日～平成 22 年 9月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,500

百万円

340

百万円

500

百万円

280

円 銭

10.72

今回修正予想（Ｂ） 8,400 700 850 550 21.05

増 減 額（Ｂ－Ａ） 900 360 350 270 －

増 減 率 （％） 12.0 105.9 70.0 96.4 －

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 22年 3月期第 2四半期)
4,868 △184 △73 △265 △10.16

平成 23 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月１日～平成 23 年 3月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

15,000

百万円

580

百万円

880

百万円

450

円 銭

17.23

今回修正予想（Ｂ）   16,000 1,100 1,350 900 34.45

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,000 520 470 450 －

増 減 率 （％） 6.7 89.7 53.4 100.0 －

(ご参考)前期実績

(平成 22 年 3月期)
11,592 141 386 △928 △35.54

修正の理由

第２四半期（累計）業績につきましては、主にアジア諸国の経済拡大が継続している等により、当社とそ

の連結企業の主要取引先である自動車業界や建設機械業界の需要回復が顕著であることから鍛造事業の受

注が増加し、平成 22 年 5月 14 日に公表した数値を上回る見通しとなりました。

また、通期につきましては、景気の先行き悪化に対する懸念要因も多く、不透明感は払拭できませんが、

第２四半期業績を折り込んだ上で公表した数字を上回る見通しとなったため、上記のとおり修正いたします。

(注)上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異

なる結果となる可能性がございます。

以上